Item, si per aventura vent portava alcuna de les galees nostres 
en alcuna de les viles o de les riberes de la terra del dit Miral-
mominin, o venien aquí per encalçar enemics, que poguessen aquí 
pendre agua et refrescament, et açò no·ls fos vedat.

Item, que si alcun crestian aurà clams d’alcum (sic) sarraý 
qui sia de la terra del dit Miralmominin, qu’él provàn la cosa, 
que sia feit ço que fer se dega.

Item, que·l dit Miralmominin sia tengut de donar cascun ayn 
a nós, damunt dit rey d’Aragó et de Sicília, o a qui nós manarem, 
lo tribut de Sicília, lo qual tribut és de XXXII mille CCCXXXIII 
besants et terça.

Item, que tots los cavallers et hòmens d’armes crestians qui 
són huy ne seran d’aquí avant en la seinnoria del rey de Tunis, 
que y sien tots per nós, et que nós lus donem cap aquel que nós 
vulrem, e li mudem e li camjem quan nós volrem, et que·l dit 
Miralmominin do al cap que nós y metrem, per sa persona et als 
cavallers et als hòmens d’armes, aytal sou con prenian e·l temps 
del noble en Guillem de Muncada, et usen en pagues et en judi-
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cis et en altres coses en aquella forma que·l dit temps usaven, et 
que·ls tenga la moneda a for de V besants per dobla.

Item, que les esgleyes dels crestians, et les esquelles e·ls officis 
dels crestians que no sien embargats, ans pusquen fer complida-
ment lur offici segons que fahíen e·l temps del dit en Guillem de 
Muncada et acostumat és.

Item, que·l dit Miralmominin do et atorg los fóndecs de Sicília 
et de Cataluyna en tots los locs de la sua seinnoria on mercadeyar 
vulrran ab tots los drets, axí con acostumat àn d’aver, et que·l 
sennior rey y meta cònsols aquells que·s volrrà.

Item, que·ls cònsols pusquen entrar una vegada e·l mes davant 
Miralmominin per saber si él li volrà res manar et per mostrar 
lo dret del hòmnes de la seinnoria del rey d’Aragó.

Item, que·l dit Miralmominin atorg als catalans, davant tots 
altres hòmens, la gabella de Tuniç a preu cuvinent. 

Et aquesta pau et treva que deja durar de huy entró a XV ans. 
Et si per aventura sobre feit d’aquesta pau et treva avia contrast 
entre nós et lo damunt dit Miralmominin, que y aje d’espay per 
declarar aquest contrast per III meses pus la dita treva sia passada.

La qual pau et treva nós en Pere, per la gràcia de Déu rey 
d’Aragó et de Sicília damunt dit, loam et atorgam per lo regne 
de Sicília, per nós et per la nobla reyna muyler nostra et per 
l’infant en Jacme, fill nostre qui deu ésser hereter aprés nós en 
lo dit regne, et farem a éls firmar et atorgar, et per los regnes 
nostres d’Aragó et de València et de Cathaluynna, per nós et per 
l’infant don Alffonso, fill nostre major et hereter aprés nós en los 
ditz regnes, et prometem per nós et per éls attendre et cumplir 
aquella pau et treva, segons que damunt és dit, a bona fe nostra 
sens tot mal engan, tam bé per mar com per terra sobre nostra lig.